
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). Do úplné verze usnesení 
a příloh mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na oddělení organizačním 
odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 
 
Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2021 – 
Usnesení z 24. schůze ROK konané dne 21-06-2021  
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-24-schuze-rok-konane-dne-21-06-2021-cl-5292.html  
 

USNESENÍ z 24. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 6. 2021 

 

UR/24/1/2021 Program 24. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 24. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 21. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/24/2/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2. 
 

UR/24/3/2021 Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Transformace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – 
II. etapa – novostavba RD Drahanovice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo na realizaci 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-24-schuze-rok-konane-dne-21-06-2021-cl-5292.html


 - 2 - 

stavby „Transformace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – II. etapa 
– novostavba RD Drahanovice“ – ze dne 11. 10. 2019 mezi Olomouckým 
krajem a společností NOSTA, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 
01 Nový Jičín, IČO: 47671416. Dohodou o ukončení smlouvy dojde k ukončení 
smluvního vztahu a na základě této dohody bude společnosti NOSTA, s.r.o., 
vyplacena náhrada ušlého zisku ve výši 526 002 Kč za nerealizované plnění. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3. 
 

UR/24/4/2021 Projekt „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“ – 
zaplacení úroků z prodlení – dovolání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s c h v a l u j e  podání dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Ostravě 
– pobočka v Olomouci ze dne 25. 3. 2021, č. j. 75 Co 369/2020-297 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 4. 
 

UR/24/5/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli Český tenisový svaz vozíčkářů, 
z.s., Svatopluka Čecha 1607/40, 612 00 Brno, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 žadateli Český tenisový svaz 
vozíčkářů, z.s. 

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací dle přílohy č. 1 usnesení, která tvoří 
nedílnou součást tohoto usnesení 

5. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Podniky města 
Šumperka a.s., Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk, dle důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace, vzor č. 8 Smlouva právnická osoba akce, schválené dne 22. 2. 2021 
usnesením č.  UZ/3/15/2021 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 3–6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 



 - 3 - 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu 3 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotace dle bodu 4 usnesení, 
rozhodnout o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Podniky města 
Šumperka a.s., Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk, dle bodu 5 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 6 usnesení a vzít na 
vědomí rozpočtovou dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5. 
 

UR/24/6/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Junák – český skaut, středisko Járy 
Kaštila Prostějov, z. s., Sokolská 2307/30, 796 01 Prostějov, IČO: 65762959, 
na akci „Dokončení rekonstrukce skautské klubovny v Prostějově“ dle přílohy č. 
2 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 usnesení těmto 
příjemcům: 
 
Příjemce poř. č. 2 – Nadační fond Obchodní akademie Mohelnice, Olomoucká 
389/82, 789 85 Mohelnice, IČO: 25836242, na akci „27. celostátní rusistický 
seminář“, výše dotace 25 000 Kč 
 
Příjemce poř. č. 4 – ASOCIACE KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČESKÉ 
REPUBLIKY, z. s., U krbu 521/45, Malešice, 108 00 Praha, IČO: 00505731, na 
akci „Gastro Olomouc – Olima Cup 2021“, výše dotace 15 000 Kč 
 
Příjemce poř. č. 7 – Mensa České republiky, Španielova 1111/19, Řepy, 163 
00 Praha, IČO: 45248591, na akci „Logická olympiáda 2021 v Olomouckém 
kraji“, výše dotace 20 000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze 
dne 22. 2. 2021, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na akci právnickým osobám 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 4 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6. 
 

UR/24/7/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení ROK č. UR/22/60/2021 ze dne 31. 5. 2021 tak, že 
dodatek ke smlouvě č. 2021/00105/OSV/DSM uzavřený dne 2. 2. 2021 nebude 
předložen k projednání a schválení ZOK 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7. 
 

UR/24/8/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022 – propagace a marketing“ – II. výsledné pořadí účastníků: 
1. Agentura API s.r.o., Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČO: 25844091, nabídková cena 3 878 440,00 Kč bez DPH 
2. RPSC ideas s.r.o., 17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc, IČO: 
28607368, nabídková cena 3 979 114,00 Kč bez DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Hry X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – propagace a marketing“ – II. podané 
účastníkem Agentura API s.r.o., Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO: 25844091, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Hry X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – propagace a marketing“ – II. mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle přílohy č. 1 
usnesení 

4. r o z h o d u j e  o zrušení 1. a 2. ČÁSTI veřejné zakázky „PPP a SPC 
Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení, dle 
důvodové zprávy 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky zadané 
v rámci centralizovaného zadávání Ministerstva financí ČR, Letenská 15, 118 
10 Praha 1, IČO: 00006947, na výrobu a distribuci příkazových bloků s 
dodavatelem OPTYS, spol. s r.o., se sídlem U Sušárny 301, 747 56 Dolní 
Životice, IČO: 42869048, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření Prováděcí smlouvy na základě Rámcové dohody na 
výrobu a distribuci příkazových bloků, č. j. 16777/2021/39-1, mezi Olomouckým 
krajem a dodavatelem dle bodu 5 usnesení a dle příloh č. 2 a 3 usnesení 



 - 5 - 

7. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodů 3 a 6 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8. 
 

UR/24/9/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Realizace energeticky úsporných opatření – OA Mohelnice – budova 
internátu a jídelny“ 
b) „Nákup dezinfekčních prostředků 2. - K1 DNS“  
c) „PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ 
vybavení II. 

2. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až c) usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až c) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 26. 7. 2021 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  upravené zadávací podmínky veřejné zakázky 
„Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník – POŘÍZENÍ 
VYBAVENÍ DOMOVA MLÁDEŽE V JESENÍKU“ 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 9. 
 

UR/24/10/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní - Švehlova 
SŠ polytechnická Prostějov – Centrum odborné přípravy pro 
obory polytechnického zaměření 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 3. 9. 2019 na akci „Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 
Centrum odborné přípravy pro obory polytechnického zaměření“ mezi 
Olomouckým krajem a společností 2 arch s.r.o., se sídlem Česká 824/31, 796 
01 Prostějov, IČO: 27730221. Dodatkem č. 2 se rozšíří předmět plnění. 
Konkrétně dojde k doplnění dokumentace pro provedení stavby o část 
„Rozvody technických plynů“. Cena díla se zvýší o 34 000,00 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření dodatku č. 2 bude činit 2 116 000,00 Kč bez 
DPH. Dále tímto dodatkem č. 2 dojde k prodloužení termínu pro předání DPS 
vč. soupisu prací, vnitřního vybavení, posouzení TIČR a se zapracovanými 



 - 6 - 

požadavky a připomínkami ze společného povolení do 5. 8. 2021. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10. 
 

   

V Olomouci dne 21. 6. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


